
 
                                                                                                                     PRIJEDLOG 
 
 
 
 
Na temelju članaka 30. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine , br. 101/98, 
15/2000, 117/2001, 199/2003, 30/2004, 77/2009 i 145/2010), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj  ……….. donijela 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 
 

1. Prihvaća se Memorandum o suglasnosti između ministara država članica 
Salzburškog foruma i Republike Hrvatske o unaprjeđenju suradnje u području sigurnosti prometa i 
omogućavanja prekograničnog postupanja prema kažnjivim djelima počinjenim u cestovnom 
prometu, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo unutarnjih poslova 
aktom, broja: 511-01-133-59-1176-04/11, od 10. studenog 2011. godine. 

 
2. Ovlašćuje se državni tajnik u Ministarstvu unutarnjih poslova da potpiše 

Memorandum o suglasnosti iz točke 1. ovoga Zaključka. 
 
3.  Za provedbu Memoranduma o suglasnosti iz točke 1. ovoga Zaključka zadužuje se 

Ministarstvo unutarnjih poslova. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
 
Zagreb, ………….. 
 

                      PREDSJEDNICA 
 
                             Jadranka Kosor, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE ZAKLJUČKA 
 
 
 
Salzburški forum je neformalna grupa osnovana s ciljem lobiranja i razmatranja pitanja od 
zajedničkog interesa članica u području unutarnjih poslova te pružanja potpore državama 
kandidatkinjama za pristup EU. Države članice su Republika Austrija, Republika Bugarska, Češka 
Republika, Republika Mađarska, Republika Poljska, Rumunjska, Slovačka Republika i Republika 
Slovenija. Republika Hrvatska u radu foruma sudjeluje u statusu promatrača od 2006., dok se poziv 
u punopravno članstvo očekuje nakon  potpisivanja pristupnog Sporazuma. 
 
U cilju unapređenja suradnje  država članica u području cestovnog prometa, kao i  implementacije 
relevantnog pravnog okvira EU u tom području, na ministarskom sastanku iz lipnja 2011. godine 
utvrđena je potreba sklapanja mnogostranog međunarodnog ugovora između Republike Austrije, 
Republike Bugarske, Republike Hrvatske, Češke Republike, Republike Mađarske, Republike 
Poljske, Rumunjske, Slovačke Republike i Republike Slovenije o omogućavanju prekograničnog 
postupanja prema kažnjivim djelima počinjenim u cestovnom prometu, pa su temeljem dogovora 
ministara odmah započete neformalne konzultacije na razini eksperata s ciljem početka priprema za 
sklapanje i  izradu nacrta citiranog Sporazuma.  
 
Na sljedećem sastanku ministara unutarnjih poslova foruma koji bi se trebao održati u Pravetsu, 
Bugarska, 16. studenog 2011. godine predviđa se sklapanje Memoranduma o suglasnosti  između 
ministara država članica Salzburškog foruma i Republike Hrvatske o unaprjeđenju suradnje u 
području sigurnosti prometa i omogućavanja prekograničnog postupanja prema kažnjivim djelima 
počinjenim u cestovnom prometu, međunarodnog akta  kojim potpisnici rezimiraju što je do sada 
učinjeno i dogovaraju daljnje korake  u pravcu  sklapanja citiranog Sporazuma. 
 
 
Točkom 1. prihvaća se tekst Memorandum o suglasnosti između ministara država članica 
Salzburškog foruma i Republike Hrvatske o unaprjeđenju suradnje u području sigurnosti prometa i 
omogućavanja prekograničnog postupanja prema kažnjivim djelima počinjenim u cestovnom 
prometu.  
 
Točkom 2. ovlašćuje se državni tajnik u Ministarstvu unutarnjih poslova da, u ime Vlade Republike 
Hrvatske, potpiše predmetni Memorandum o suglasnosti. 
 
 
Točkom 3. za provedbu predmetnog Memoranduma o suglasnosti zadužuje se Ministarstvo 
unutarnjih poslova. 
 

 


